
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

2017/2018 
 

 

Č. j.: 306/1.2.5.1./2018/ZSHM 

  



Výroční zpráva 2017/2018                                                             Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -2- 

Výroční zpráva je zpracována podle ustanovení zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a vyhlášky č. 15/2006Sb., kterou se 

stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. 

  



Výroční zpráva 2017/2018                                                             Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -3- 

Obsah 
1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE  ........................................................................................................ 4 

2. PŘEHLED UČEBNÍCH PLÁNŮ  ...................................................................................................... 4 

3. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ŠKOLY  .......................................................................................... 5 

4. PERSONÁLNÍ PRÁCE,  DVVP ........................................................................................................ 7 

5. STAV ŽÁKŮ  ...................................................................................................................................... 8 

6. ÚDAJE O ZÁPISU K  POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉMU PŘIJETÍ  

K ZÁKLADNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ  ........................................................................................................ 9 

7. PŘEHLED KLASIFIKA CE ŠKOLY K  31.  8.  2018 ........................................................................ 9 

8. ÚČAST ŽÁKŮ V  NEPOVINNÝCH PŘEDMĚTECH A  ZÁJMOVÝCH KROUŽCÍCH  .............. 10 

9. UMÍSTĚNÍ ŽÁKŮ  .......................................................................................................................... 10 

10. ŠKOLNÍ PARLAMENT  ................................................................................................................ 11 

11. AKTIVITY ZŠ  ................................................................................................................................ 12 

12. PŘEHLED PROJEKTŮ, PROJEKTOVÝCH DNŮ A OLYMPIÁD  ........................................... 13 

13. KALENDÁŘNÍ PŘEHLED AKCÍ ZA ŠKOLNÍ ROK 2017/2018  ........................................... 14 

14. HODNOCENÍ MINIMÁLNÍHO PREVENTIVNÍHO PLÁNU ZA ŠKOLNÍ ROK 2017/18  16 

15. VYHODNOCENÍ PLÁNU PRÁCE VÝCHOVNÉHO PORADCE ZA ŠKOLNÍ ROK  

2017/2018  .......................................................................................................................................... 17 

16. ÚDAJE O VÝSLEDCÍ CH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI  ................................... 18 

17. ZAPOJENÍ ŠKOLY D O ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ  .................. 18 

18. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH 

FINANCOVANÝCH Z  CIZÍCH ZDROJŮ  .......................................................................................... 18 

19. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S DALŠÍMI PARTNERY  ................................................................. 19 

20. HOSPODAŘENÍ ZŠ A  MŠ HORNÍ MOŠTĚNICE 2017  ........................................................ 19 

21. HODNOCENÍ ČINNOSTI ŠKOLNÍ DRUŽINY  ......................................................................... 20 

 
  



Výroční zpráva 2017/2018                                                             Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -4- 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 

 

Název:   Základní škola a Mateřská škola Horní Moštěnice, příspěvková organizace 

Adresa školy:  Pod Vinohrady 30, 751 17 Horní Moštěnice 

Charakteristika školy: Základní škola s mateřskou školou a školní družinou 

Zřizovatel:  Obec Horní Moštěnice 

Kontakty: 

ZŠ   581 224 248 

MŠ Berušky 581 224 133 

Koťata  581 224 131 

Sluníčka 581 224 130 

Mikrojesle  581 224 132 

ŠD   581 701 721 

e-mail:   zs@zshornimostenice.cz 

   ms@mshornimostenice.cz 

IČO:   70981698 

Datová schránka yft3sq 

Součásti školy:  ZŠ – IZO: 102 592 951 

   MŠ – IZO: 181 001 373 

Redizo:   600 146 723 

Hlavní činnost:  Příspěvková organizace vykonávající činnost mateřské školy, základní školy a  

   školní družiny v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. 

Bankovní spojení: 

Provozní účet  1885169309/0800 

Mzdový účet  35-1885169309/0800 

FKSP   107-1885169309/0800 

Projektový účet  94-1885169309/0800 

 

Vedoucí pracovníci: 

Ředitel školy:   Mgr. Libor Kubík 

Zástupce ředitele pro ZŠ: Mgr. Vlasta Krejčířová 

Zástupce ředitele pro MŠ: Marta Bradáčová 

 

2. PŘEHLED UČEBNÍCH PLÁNŮ 

 

Vzdělávací program školy – Společně vše zvládneme – školní vzdělávací program pro základní 

vzdělávání v 1. – 9. ročníku. 

Volitelné předměty: Informatika v praxi  7. – 9. ročník 

   Konverzace v AJ 9. ročník 

Ve školním roce 2017/2018 se vyučovalo třem cizím jazykům – anglickému, německému a ruskému. 

Na 1. stupni pracovalo Metodické sdružení vyučujících 1. stupně. 

Na 2. stupni pracovaly 2 předmětové komise: přírodovědných a všeobecně vzdělávacích předmětů. 

ŠVP byl vydán 1. 9. 2016, k poslední aktualizaci došlo 31. 5. 2017, tematické plány byly rozpracovány 

dle ŠVP. 

 

mailto:zs@zshornimostenice.cz
mailto:ms@mshornimostenice.cz


Výroční zpráva 2017/2018                                                             Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -5- 

3. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ŠKOLY  

 

Struktura zaměstnanců: 

  

Učitelky 1. stupně  6 

Učitelé 2. stupně  8 

Učitelky MŠ   6 

Pečovatelky Mikrojeslí  2 

Vychovatelky ŠD  2 (obě zároveň pracovaly jako asistentky pedagoga ZŠ) 

Vychovatelka ŠK  1 (zároveň pracovala jako asistentky pedagoga ZŠ) 

Asistentky pedagoga ZŠ 5 

Provozní zaměstnanci  6 

 

Vedení školy: 

 

Mgr. Libor Kubík reditel@zshornimostenice.cz ředitel školy 

Mgr. Vlasta Krejčířová krejcirova@zshornimostenice.cz zástupkyně ředitele pro ZŠ 

 

Ekonom školy: 

Hana Slabá ekonom@zshornimostenice.cz ekonomka školy 

 

Základní škola – 1. stupeň: 

Mgr. Kateřina Kalovská kalovska@zshornimostenice.cz třídní učitelka 1. třídy (I. A) 

Mgr. Danuše Petrášová petrasova@zshornimostenice.cz třídní učitelka 1. třídy (I. B) 

Mgr. Eva Skřehotová skrehotova@zshornimostenice.cz třídní učitelka 2. třídy 

Mgr. Lenka Přemyslovska premyslovska@zshornimostenice.cz třídní učitelka 3. třídy 

Mgr. Helena Krajčovičová krajcovicova@zs.hornimostenice.cz třídní učitelka 4. třídy 

Mgr. Martina Chodilová chodilova@zs.hornimostenice.cz třídní učitelka 5. třídy 

 

Základní škola – 2. stupeň: 

 

Mgr. Karin Miklendová miklendova@zshornimostenice.cz třídní učitelka 6. třídy 

koordinátorka ŠVP 

Mgr. Jana Kotásková kotaskova@zshornimostenice.cz třídní učitelka 7. třídy 

Mgr. Petra Mraznicová mraznicova@zshornimostenice.cz třídní učitelka 8. třídy, 

koordinátorka  EVVO, 

metodička IT 

RNDr. Karel Sýkora sykora@zshornimostenice.cz třídní učitel 9. třídy, 

výchovný poradce 

Mgr. Jiřina Ostrčilová ostrcilova@zshornimostenice.cz učitelka, metodička 

prevence 

Mgr. Zdenka Opavská opavska@zshornimostenice.cz učitelka 

 

Školní družina: 

Yveta Běhalíková behalikova@zshornimostenice.cz vychovatelka - Sovičky 

Magdaléna Ludvová ludvova@zshornimostenice.cz vychovatelka - Smajlíci 

 

mailto:kalovska@zshornimostenice.cz
mailto:petrasova@zshornimostenice.cz
mailto:skrehotova@zshornimostenice.cz
mailto:krajcovicova@zs.hornimostenice.cz
mailto:chodilova@zs.hornimostenice.cz
mailto:sykora@zshornimostenice.cz
mailto:opavska@zshornimostenice.cz


Výroční zpráva 2017/2018                                                             Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -6- 

Školní klub 

Eva Punčochářová puncocharova@zshornimostenice.cz vychovatelka ŠK 

 

Asistentka pedagoga: 

Jana Bortlíková bortlikova@zshornimostenice.cz AP v I.A 

Jana Chlebničanová chlebnicanova@zshornimostenice.cz AP v 6. třídě 

Eva Punčochářová puncocharova@zshornimostenice.cz AP ve 4. třídě 

Yveta Běhalíková behalikova@zshornimostenice.cz AP v 9. třídě 

Magdaléna Ludvová ludvova@zshornimostenice.cz AP ve 2. a 3. třídě 

 

 

Mateřská škola: 

Marta Bradáčová ms@zshornimostenice.cz 

bradacova@zshornimostenice.cz  

zástupkyně ředitele pro 

MŠ, učitelka třídy 

Sluníčka 

Danuše Fešarová fesarova@zshornimostenice.cz učitelka třídy Koťata 

Jana Nevrlová nevrlova@zshornimostenice.cz učitelka třídy Koťata 

Bc. Jitka Stoklásková stoklaskova@zshornimostenice.cz učitelka třídy Berušky 

Vladimíra Uhlířová uhlirova@zshornimostenice.cz učitelka třídy Sluníčka 

Anna Vokáčová vokacova@zshornimostenice.cz učitelka třídy Berušky 

 

Mikrojesle: 

Jarmila Krejčí krejci@zshornimostenice.cz pečovatelka 

Ladislava Surá sura@zshornimostenice.cz pečovatelka 

 

 

Základní škola – provozní zaměstnanci: 

 

Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví: 
 

Věk Muži Ženy Celkem 

21- 30 let    

31 – 40 let  8 8 

41 – 50 let  8 8 

51 – 60 let 2 12 14 

61 a více 1 2 3 

Celkem 3 30 33 

 

Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví: 
 

Dosažené vzdělání Muži Ženy  Celkem 

základní    

vyučen 1 4 5 

střední odborné  13 13 

vyšší odborné  1 1 

vysokoškolské 2 12 14 

Celkem 3 30 33 

Milan Koníček školník, správce budov 

Dana Spáčilová uklízečka 

Kotůlková Ludmila uklízečka 

Oldřiška Ducarová uklízečka 

Alena Vránová uklízečka 

mailto:bradacova@zshornimostenice.cz


Výroční zpráva 2017/2018                                                             Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -7- 

 

Přehled pracovníků podle odborné kvalifikace: 
 

Příjmení, jméno, titul Odborná kvalifikace 

Chodilová Martina, Mgr. et Bc. 1. stupeň ZŠ 

Kalovská Kateřina, Mgr. 1. stupeň ZŠ 

Kotásková Jana, Mgr. AJ, ČJ 

Krajčovičová Helena, Mgr. spec. ped.,VV 

Krejčířová Vlasta, Mgr. D, NJ 

Kubík Libor, Mgr. D, RJ, TV 

Miklendová Karin, Mgr. RJ, Z 

Mraznicová Petra, Mgr. ICT, Př 

Opavská Zdeňka, Mgr. Pg, RJ 

Ostrčilová Jiřina, Mgr. ČJ, Hv 

Petrášová Danuše, Mgr. 1. stupeň ZŠ 

Přemyslovská Lenka, Mgr. 1. stupeň ZŠ 

Skřehotová Eva, Mgr. 1. stupeň ZŠ 

Sýkora Karel, RNDr. M, Z 

4. PERSONÁLNÍ PRÁCE,  DVVP 

Měsíc Účast Akce 

září Mraznicová Projektová práce v rámci IT 

 Sýkora Novela vyhlášky 27/2016 Sb. 

říjen Miklendová Současný ruský jazyk 

 Chodilová eTwinning pro začátečníky 

 Kalovská Zvládání žáků s výchovnými problémy 

 Petrášová dtto 

 Ostrčilová Jak vést dospívající, aby uměli řešit krizové stavy 

listopad Ostrčilová Setkání ŠMP 

 Chodilová eTwinning pro pokročilé 

 Kubík Pracovní setkání ŘŠ 

 Sýkora Pracovní setkání VP 

leden Ludvová Instruktor základního snowboardingu 

duben Ostrčilová Diagnostika třídních kolektivů 

 Krajčovičová Intervizně – supervizní setkání 

 Kalovská Učitel v obtížných situacích 

 Petrášová dtto 

 Krejčířová Inspiromat NJ v obrazech III 

 Kubík Porada ŘŠ 

 Kotásková Atraktivní a efektivní vyučovací metody ve výuce 

cizího jazyka 

 Miklendová dtto 

 Kubík 49. VH AŘZŠ 

 Krejčířová Metody aktivizace žáků 

květen Kubík Netradiční a zážitkové hry v TV 

 Skřehotová Výuka vyjmenovaných slov nově 

 Kubík Vybrané právní aspekty ve školství 

červen Běhalíková,  Celostátní seminář vychovatelek ŠD 

 Bortlíková dtto 

 Ludvová dtto 

 Krejčířová Inspiromat NJ v obrazech I 



Výroční zpráva 2017/2018                                                             Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -8- 

5. STAV ŽÁKŮ  

1. 9. 2016 nastoupilo 221 žáků. Z toho 117 chlapců (70 na 1. stupni, 46 na 2. stupni) a 105 dívek (63 na 

1. stupni, 42 na 2. stupni). 

V průběhu šk. roku na školu přestoupil 1 žák. (1chlapec na 2. stupeň). 

Škola otevřela 10 tříd, 6 na 1. stupni a 4 na druhém stupni. 

Do školní družiny docházelo 60 žáků z 1., 2. a 3. třídy, kapacita byla naplněna. 

Školní klub navštěvovalo 15 žáků. 

Mateřskou školu navštěvovalo 70 dětí. 

Do Mikrojeslí docházely 4 děti. 

 

Přehled dle tříd k 1. 9. 2017 

Zkrácený 

název 

Počet žáků Hoši Dívky Počet 

dojíždějících 

Hoši Dívky 

I. A 19 11 8 5 3 2 

I. B 21 10 11 9 5 4 

II. A 29 16 13 10 5 5 

III. A 20 12 8 7 6 1 

IV. A 26 15 11 4 2 2 

V. A 18 6 12 5 1 4 

1. stupeň 133 70 63 40 22 18 

VI. A 29 17 12 21 12 9 

VII. A 20 11 9 7 5 2 

VIII. A 16 8 8 6 3 3 

IX. A 23 10 13 12 4 8 

2. stupeň 88 46 42 46 24 22 

ZŠ celkem 221 116 105 86 46 40 

 

Příslušnost žáků k jednotlivým obcím: 

1. stupeň 
 

Obec Počet žáků 

Beňov 10 

Dobrčice 8 

Domaželice 1 

Horní Moštěnice 94 

Líšná 2 

Němčice 1 

Přerov 5 

Přestavlky 6 

Radvanice 1 

Říkovice 1 

Stará Ves 4 

 

2. stupeň 

Obec Počet žáků 

Beňov 7 

Dobrčice 3 

Domaželice 1 

Horní Moštěnice 43 



Výroční zpráva 2017/2018                                                             Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -9- 

Kostelec u Holešova 1 

Líšná 1 

Přerov 2 

Přestavlky 4 

Říkovice 13 

Stará Ves 14 

6. ÚDAJE O ZÁPISU K  POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉMU 

PŘIJETÍ K ZÁKLADNÍMU  VZDĚLÁVÁNÍ  

Zápis:      3. 5. 2018 

Počet zapsaných    41 dětí 

Počet přijatých     35 dětí 

Počet nepřijatých    0 

Počet odkladů     6 dětí 

 

7. PŘEHLED KLASIFIKACE ŠKOLY K 31. 8. 2018 

Ročník Počet žáků Prospěli 

s vyznamenáním 

Prospěli Neprospěli Průměr třídy 

1. A 19 17 2 0 1,1 

1. B 21 20 1 0 1,07 

2. A 29 29  0 1,08 

3. A 20 15 5 0 1,41 

4. A 26 13 13 0 1,52 

5. A 18 14 4 0 1,33 

6. A 29 1 28 0 1,99 

7. A 20 9 10 1 1,87 

8. A 16 3 12 1 2,10 

9. A 24 3 21 0 2,31 
Celkem za školu 222 124 96 2 1,58 

 

 

11. Statistika chování žáků k 30. 6. 2018 

Ročník Počet žáků Velmi dobré Uspokojivé Neuspokojivé 

1. A 19 19 0 0 
1. B 21 21 0 0 
2. A 29 29 0 0 
3. A 20 20 0 0 
4. A 26 26 0 0 
5. A 18 18 0 0 
6. A 29 29 0 0 
7. A 20 20 0 0 
8. A 16 16 0 0 
9. A 14 14 0 0 
Celkem za školu 222 222   

 



Výroční zpráva 2017/2018                                                             Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -10- 

12. Statistika absence žáků k 30. 6. 2018 

Ve třídě                          Průměr na žáka 

 celkem omluvená neomluvená celkem omluvená neomluvená 

1. A 1366 1366 0 1366 71,8 0 

1. B 1265 1265 0 1265 60,2 0 
2. A 2659 2659 0 2659 91,6 0 
3. A 1250 1250 0 1250 62,5 0 
4. A 1906 1906 0 1906 73,3 0 
5. A 1455 1455 0 1455 80,8 0 
6. A 2272 2089 183 2272 78,3 6,31 

7. A 1858 1849 9 1858 92,9 0,45 

8. A 2016 2016 0 2016 126,0 0 
9. A 4059 4059 0 4059 169,1 0 
Celkem 20106 19914 192 20106 90,5 6,76 

 

8. ÚČAST ŽÁKŮ V  NEPOVINNÝCH PŘEDMĚTECH A  ZÁJMOVÝCH 

KROUŽCÍCH 

Předmět speciálně pedagogické péče Počet žáků doporučených PPP a SPC 

 6 

Nepovinný předmět Počet přihlášených žáků 

Náboženství 8 

Kroužek Počet přihlášených žáků 

Zdravotnický 7 

Střelecký  27 

Šachový 12 

Keramika 28 

Florbal  44 

Sborový zpěv 8 

Eko team 12 

Hrátky s jazykem 11 

Pohybové hry 28 

Angličtina 21 

Taneční kroužek Třepetalky 17 

Zumba 25 

Pedagogická intervence  Počet přihlášených žáků 

Speciální náprava poruch učení (1. –5. třída) 5 

Speciální náprava poruch učení (2. stupeň) 5 

  

 

9. UMÍSTĚNÍ ŽÁKŮ  

Příjmení a jméno Třída Škola Obor 

Goga David 9. A SŠE Lipník nad Bečvou Elektrotechnika 

Havlík Václav 9. A Střední škola technická Přerov Strojní mechanik 



Výroční zpráva 2017/2018                                                             Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -11- 

Kala Vojtěch 9. A Střední škola technická Přerov Tesař 

Kuba Radim 9. A Střední průmyslová škola Přerov Technické lyceum 

Ludva Michal 9. A Gymnázium J. Škody Přerov Gymnázium 

Netopil Lukáš 9. A Střední škola technická Přerov Instalatér 

Nevřela Robert 9. A Obchodní akademie a Jazyková 

škola Přerov 

Obchodní akademie 

Obrtel Michal 9. A Střední průmyslová škola Přerov Elektrotechnika 

Póša Filip 9. A SŠE Lipník nad Bečvou Elektrikář 

Vajgl Radek 9. A SŠE Lipník nad Bečvou Elektrikář 

Vrána David 9. A Obchodní akademie a Jazyková 

škola Přerov 

Obchodní akademie 

Čadová Simona 9. A Střední odborná škola obchodu a 

služeb Olomouc 

Aranžér 

Drtilová Karolína 9. A SŠZ Přerov Agropodnikání 

Horáková Kateřina 9. A Střední zdravotní škola Kroměříž Zdravotnický asistent 

Horáková Sára 9. A SŠGS Přerov Kadeřník 

Klimecká Anna 9. A SŠ, ZŠ a MŠ prof.V.Vejdovského 

Olomouc 

Rekondiční a 

sportovní masér,  

Králíková Eliška 9. A Obchodní akademie a Jazyková 

škola Přerov 

Obchodní akademie 

Kunderová Dorota 9. A Obchodní akademie a Jazyková 

škola Přerov 

Obchodní akademie 

Ludvová Natálie 9. A Střední škola polygrafická 

Olomouc 

Reprodukční grafik 

pro média 

Slováčková Markéta 9. A Gymnázium J. Blahoslava a SPgŠ 

Přerov 

Předškolní a 

mimoškolní 

pedagogika 

Šimková Marie 9. A SŠGS Přerov Kadeřník 

Švédová Vanesa 9. A Obchodní akademie a Jazyková 

škola Přerov 

Obchodní akademie 

Uhlířová Markéta 9. A Střední policejní škola MV Holešov Bezpečnostně právní 

činnost 

Znamenáčková Aneta 9. A SŠGS Přerov Cukrář 

    

Polýnek Ladislav 8. A Střední škola technická Přerov Malíř – lakýrník 

    

Haflant Jan 7. A Střední škola technická Přerov Strojní mechanik 

Kunderová Vendula 7. A Gymnázium J. Blahoslava a SPgŠ 

Přerov 

Gymnázium 

Šimíček Petr 7. A Arcibiskupské gymnázium 

Kroměříž 

Gymnázium 

    

Botor Robin 5. A Gymnázium J. Škody Přerov Gymnázium 

Doležel Josef 5. A Gymnázium J. Škody Přerov Gymnázium 

Janďourková Eva 5. A Gymnázium J. Škody Přerov Gymnázium 

Janďourková Lucie 5. A Gymnázium J. Škody Přerov Gymnázium 

 

10. ŠKOLNÍ PARLAMENT  

 

Ve školním roce 2017/2018 pracoval školní parlament v tomto složení: 



Výroční zpráva 2017/2018                                                             Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -12- 

 

Předsedkyně:   Vanesa Švédová 

Místopředsedkyně: Anna Klimecká 

Členové: Klára Horáková, Vlastimil Hrabovský, Vojtěch Bezslezina, Daniela 

Mlčáková, Eva Buchnerová, Veronika Čevelová 

Pedagogický dohled:  Mgr. Jana Kotásková 

 

Akce a soutěže ve školním roce 2017/2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celoročně probíhala soutěž o nejlépe uklizenou třídu. 

Výsledky výtvarných soutěží byly pravidelně prezentovány na webových stránkách školy v záložce 

Školní parlament. 

Řada soutěží byla uspořádána ve spolupráci se školní družinou a Školním klubem. 

V rámci Dne učitelů byla zorganizována soutěž O nejoblíbenějšího učitele. 

Fotografie z akcí ŠP i výrobky žáků byly prezentovány na webu školy. 

Posledním okruhem činnosti je spolupráce na vydávání školního dvouměsíčníku Smajlík. 

 

11. AKTIVITY ZŠ  

Ve školním roce 2017/2018 dále pokračovaly práce týkající se vybavení školy. Největší investicí bylo 

přebudování starého a poruchového zářivkového osvětlení na moderní LED osvětlení v pavilonech 1. 

stupně. Tím je rekonstrukce školy v této oblasti úplná. 

Ve spolupráci se zřizovatelem bylo rozšířeno parkoviště nad závodní restaurací a zbudován chodník 

směřující do areálu školy. Tímto opatřením došlo k dalšímu uvolnění parkovacích prostor pro občany 

z ulice Pod Vinohrady.  

Vzhledem k dalšímu nárůstu počtu žáků byl zrušen poslední disponibilní prostor, sborovna v pavilonu 

1. stupně. Ten byl přebudován na učebnu, která bude v odpoledních hodinách sloužit jako školní 

družina. V této souvislosti došlo též ke zřízení příručního skladu.  

Největší investici pak tvořilo přebudování sociálních zařízení v pavilonu 2. stupně i pavilonu řídícím. 

Chlapecká WC pak byla pokusně osazena bezvodými pisoáry. 

Zastaralá komunikační technika byla nahrazena novou a modernější. 

Byl zastřešen vchod do keramické dílny. 

V MŠ došlo k předláždění chodníků, který směřuje do TEV, výměně písku v pískovišti. Byl přemístěn 

herní prvek před školní družinu. 

Koridor spojující školu se závodní restaurací byl opatřen novými podhledy. 

Od září 2017 závodní restauraci provozuje nový nájemce – firma GTH. 

Září 2017 Soutěž o nejhezčí prázdninovou fotku 

Říjen 2017 Halloweenské odpoledne (společně s ŠD) 

Listopad 2017 Soutěž o nejkrásnější kaštanové zvířátko 

Prosinec 2017 Mikuláš ve škole 

Leden 2018 Výtvarná soutěž – nejkrásnější PF 

Únor 2018 Soutěž o nejvtipnější Valentýnku 

Březen 2018 Den učitelů 

 Noc s Andersenem 

Duben 2018 Soutěž O nejvtipnější video 

Květen 2018 Kytičkový den (vybraná částka 2. 602,- Kč) 

Červen 2018 Den dětí 



Výroční zpráva 2017/2018                                                             Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -13- 

V rámci školy zahájily činnost 2 nové úseky. Vzhledem k nedostačující kapacitě školní družiny byl 

zřízen Školní klub. Každý pátek je jeho interiér spolu s přilehlou tělocvičnou využíván nově fungujícím 

Baby – klubem. Ten je určen pro děti předškolkového věku. Pro děti věkové skupiny 0,4 – 4 roky, ve 

spolupráci s OÚ HM zahájily činnost mikrojesle. Ty jsou z větší části financovány z projektu MPSV. 

V této souvislosti byli přijati noví zaměstnanci – vedoucí ŠK, pečovatelka, AP a pracovnice do 

provozního úseku.  

Jako každoročně byly zakoupeny nové sady učebnic pro oba stupně. 

Vzhledem k tomu, že do 1. třídy byl zapsán inmobilní žák, byl realizován projekt EDS -  133D – 

321000006, v jehož rámci byl pořízen schodolez.  

V souvislosti s novým nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR) bylo nutno zvýšit zabezpečení 

počítačové sítě školy masivním firewallem. 

 

 

Další aktivity ZŠ a MŠ: 

 

Akce Místo Počet žáků 

Lyžařský výcvikový kurz Makov 41 

Plavecký výcvik ZŠ Přerov 44 

Plavecký výcvik MŠ Přerov 24 

Školka v přírodě Rýmařov 28 

Bruslení in-line MŠ Přerov 32 

 

Kromě výše uvedených akcí se vyučující i žáci školy aktivně podílejí buď jako tvůrci výzdoby nebo 

vystupující na akcích pořádaných OÚ Horní Moštěnice – vítání občánků, ples starosty obce, setkání 

klubu starších a pokročilých, slavnostního rozsvícení vánočního stromku, ale i na akcích, které jsou 

pořádány spolky a zájmovými sdruženími – výstavy zahrádkářů, chovatelů, oslava MDD. 

Žáci se též podílí na oslavách státních svátků. 

2 x ročně byl ve spolupráci se zákonnými zástupci zorganizován sběr starého papíru. 

Průběžně probíhá sběr citrusové kůry, baterií, vyřazeného elektro zařízení, náplní do tiskáren a tonerů a 

vršků pet lahví. 
 

12. PŘEHLED PROJEKTŮ, PROJEKTOVÝCH DNŮ A  OLYMPIÁD  

 Litter Less: Celosvětová kampaň v rámci projektu Eko škola. Tématickým zaměřením 

kampaně pro rok 2017/2018 bylo předcházení vzniku odpadů. 

 Mléko do škol. Cílem projektu je podpora konzumace mléčných výrobků. 

 Recyklohraní. Projekt je zaměřen na sběr elektroodpadu, baterií a starých tonerů. 

 Zdravé zuby. Cílem projektu je osvojení si hygienických návyků v oblasti dentální hygieny. 

 Eko škola. Cílem projektu je spojení environmentální výchovy s praxí. Snahou je vést žáky 

k péči o životní prostředí ve škole i mimo ni a třídění odpadů vzniklého ve škole. 

 Klub čtenářů. Cílem projektu je rozvoj čtenářské gramotnosti na 1. stupni. 

 Šablony OP VVV HM: Podpora rozvoje čtenářské a matematické gramotnosti, vzdělávání 

žáků ohrožených školním neúspěchem a podpora společného vzdělávání. Dále podpora 

osobnostního a sociálního rozvoje pedagogů, sdílení zkušeností a personální podpora škol. 

 Ovoce do škol. Cílem projektu je vytvářet lepší stravovací návyky a bojovat proti dětské 

obezitě. 

 Sazka olympijský víceboj. Cílem projektu je v rámci tělesné výchovy zapojit co nejvíce žáků 

do osmi měřitelných disciplín a zároveň je motivovat ke sportování ve volném čase. 

 



Výroční zpráva 2017/2018                                                             Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -14- 

 

Projektové dny 

Evropský den jazyků 

Vánoční jarmark 

Vánoce na zámku 

Zdravé zuby 

6. třída nanečisto 

Noc s Andersenem 

Den Země 

Den matek 

Dopravní výchova 

Evropský den jazyků 

Preventivní programy s městskou policií a 

policií PČR  

Zážitkový zájezd do Legolandu 

Den vody 

Měsíc filmu na školách – Vztah církve a státu 

Ovoce do škol – ochutnávka exotického ovoce  

Mléko do škol – ochutnávkový koš 

Projekt Krokus 

OMU 

 

Olympiády Kolo 

Dějepisná olympiáda školní, okresní 

Olympiáda v ČJ školní, okresní 

Olympiáda v AJ školní, okresní 

Zeměpisná olympiáda okresní, krajské 

Matematický klokan školní 

Pythagoriáda okresní 

Bible a my školní, okresní, celostátní 

  

Další soutěže Kolo 

Přespolní běh okresní 

Minikopaná okresní 

Florbal okresní 

RPB street hockey 2018 okrsková 

KP v šachu krajská 

Mladý zdravotník okrskové 

Dopravní soutěž mladých cyklistů okrskové, okresní 

Slavíci z Přerova okresní 

 

13. KALENDÁŘNÍ PŘEHLED AKCÍ ZA ŠKOLNÍ ROK 2017/2018 

Datum Název Místo Typ akce 

11. 9.  Koncert Black Swan HM Hudebně vzdělávací 

21. 9.  Bezpečně na ulici i silnici Přerov Vzdělávací, preventivní 

22. 9.  Právní vědomí pro 8. ročník HM Vzdělávací, preventivní 

 Bezpečně doma i na ulici HM Vzdělávací, preventivní 

25. 9.  Běh O pohár ředitele školy HM Sportovní 



Výroční zpráva 2017/2018                                                             Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -15- 

26. 9.  Buďme kamarádi HM Vzdělávací, preventivní 

30. 9.  Taneční vystoupení ČSZ  HM Kulturní 

3. 10. Bezpečná jízda na kole Přerov Vzdělávací, preventivní 

 Hvězdárna Prostějov Exkurze 

5. 10. OK – přespolní běh Všechovice Sportovní 

6. 10. Co vědět v 15 letech Přerov Vzdělávací, preventivní 

9. 10. OKR - minikopaná Přerov Sportovní 

12. 10. Objev v sobě elektrikáře Lipník Vědomostní 

17. 10. Sex, AIDS a vztahy HM Vzdělávací, preventivní 

 Pornografie a kult krásného těla HM Vzdělávací, preventivní 

19. 10. ÚP Přerov Exkurze 

30. 10. The Action new Generation Přerov Vzdělávací 

10. 11. OKR - florbal Přerov Sportovní 

14. 11. Volba povolání Přerov Exkurze 

21. 11. Historie kostela HM Vzdělávací 

22. 11. Bible a my Hranice Vědomostní 

28. 11. Naší přírodou Přerov Vědomostní 

 Vikingové HM Vzdělávací 

3. 12. Vánoční jarmark HM Kulturní 

19. 12. Blbec k večeři Zlín Kulturní 

 Vánoce na zámku Přerov Vzdělávací 

26. 1. Předškoláci v ZŠ HM Exkurze 

28. 1. – 1. 2.  LVVZ Makov Sportovní 

8. 2. Jája a Pája Zlín Kulturní 

27. 2. 6. třída nanečisto HM Exkurze 

8. 3.  Africká mozaika HM Vzdělávací 

 Lyžařský zájezd Hlubočky Sportovní 

16. 3. Matematický klokan HM Vědomostní 

22. 3. Bylo nás pět Zlín Kulturní 

 RPB street hockey 2018 Přerov Sportovní 

23. 3. Den vody Přerov Vzdělávací 

 Bible a my Strážnice Vědomostní 

 Noc s Andersenem HM Vzdělávací 

28. 3. Den učitelů HM Zábavný 

 O pohár starosty obce Troubky Troubky Sportovní 

16. 4. Dobré vztahy, cesta k přátelství HM Vzdělávací, preventivní 

 Pythagoriáda- školní kolo HM Vědomostní 

11. 5. Mladý zdravotník Přerov Dovednostní i vědomostní 

16. 5. Český den proti rakovině HM Charitativní 

17. 5. Kulturní program pro maminku HM Kulturní 

18. 5. Zájezd do Legolandu SRN Zábavný 

27. 4. Zamilovaný Shakespeare Zlín Kulturní 

 Den Země HM Vzdělávací 

25. 5. Dopravní soutěž mladých cyklistů Přerov Dovednostní i vědomostní 

29. 5. Pythagoriáda- OK Přerov Vědomostní 

11. 6. Dopravní výchova Přerov Vzdělávací, preventivní 

13. 6. Dopravní výchova Přerov Vzdělávací, preventivní 

 Hudební pohádky Přerov Vzdělávací 

14. 6. Třídní výlet – 7. A Brno Zábavný 

 Třídní výlet – 8. A Bělá p. P. Zábavný 

 KP v šachu Olomouc Sportovní 

 Dopravní výchova Přerov Vzdělávací, preventivní 

15. 6. Veletrh vědy boří mýty Olomouc Vzdělávací 



Výroční zpráva 2017/2018                                                             Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -16- 

18. 6. Třídní výlet – 2. B Dřevnovice Zábavný 

19. 6. Olympijský běh HM Sportovní 

 Třídní výlet – 6. A Zlín Zábavný 

20. 6. Třídní výlet – 1. A, 1. B., 2. A Modrá Zábavný 

20. – 22. 6. Třídní výlet – 3. A, 4. A., 5. A Bělá p. P. Zábavný 

25. 6.  O pejskovi a kočičce HM Kulturní 

 

14. HODNOCENÍ MINIMÁLNÍHO PREVENTIVNÍHO PLÁNU ZA ŠKOLNÍ 

ROK 2017/18 

Preventivní program školy pro školní rok 2017/2018 byl zaměřen na prevenci šikany a podporu 

zdravých norem chování, posilování vzájemných vztahů v rámci třídních kolektivů a na péči o zdraví a 

osobní bezpečnost. 

Na začátku školního roku byl zpracován dotazník třídního učitele, jehož výsledky byly vyhodnoceny a 

zapracovány do PPŠ. V druhém pololetí bylo provedeno dotazníkové šetření B-4 ke zjištění sociálního 

klimatu ve třídě III. A. V průběhu celého školního roku provádí ŠMP sledování dalších rizikových jevů 

prostřednictvím rozhovorů s žáky, s kolegy, rodiči a pozorováním interakcí mezi žáky, v případě 

potřeby použije rychlý dotazník nebo anketu. 

Kromě programů primární prevence, besed atd. je problematika prevence rizikového chování průběžně 

zakomponována do učiv jednotlivých předmětů – viz přílohy PPŠ, splnění příslušného cíle učitelé 

potvrzují zápisem v třídních knihách. Jedná se o téma závislosti, šikany, prevenci kriminality, téma 

tolerance, násilí, záškoláctví, problematiku sekt, extrémismus, xenofobii, rasismus, osobní bezpečí, 

zdravý životní styl, poruchy příjmu potravy a dopravní výchovu. K dalším aktivitám patří vydávání 

školního časopisu Smajlík, který vedou žáci VIII. A třídy, ale podařilo se nám zapojit při jeho přípravě 

větší množství dětí, a to z 1. i 2. stupně, zaměřujeme se též na informování o společných akcích s MŠ. 

Redaktoři také úzce spolupracují se školním parlamentem. 

ŠMP se zúčastnila DVPP v oblasti rizikového chování: semináře vedeného PhDr. Janem Svobodou Jak 

vést dospívající, aby uměli zvládat své krizové stavy a semináře Diagnostika třídních kolektivů 

vedeného PhDr. Richardem Braunem, Ph. D., kde získala osvědčení pro práci s dotazníky B-3 a B-4. 

Seminářů zaměřených na prevenci rizikového chování se účastnily i Mgr. K. Kalovská, Mgr. D. 

Petrášová (Zvládání žáků s výchovnými problémy I. + II.) a Mgr. H. Krajčovičová (Bálintovská 

skupina pořádaná PPP v Šumperku). Kolegyně získané informace využívají při své další pedagogické 

praxi. 

Při realizaci preventivních programů a při řešení problémů jsme využili spolupráci s těmito institucemi: 

PPP Přerov, OSPOD, PČR, Městská policie, KAPPA-Help, SVČ Atlas a Bios ( dopravní výchova a 

soutěž) a ACET ČR, z. s., spolupracujeme úzce s Mgr. Šimanskou, školní psycholožkou a Dětským 

církevním domovem Emanuel ve Staré Vsi. 

Ve škole a školní družině také probíhají volnočasové aktivity (dle rozpisu na školním webu i v PPŠ), 

dalších těchto aktivit se žáci účastní individuálně ve SVČ Atlas a Bios, v ZUŠ a ve sportovních klubech. 

Schránka důvěry byla využita třikrát.Problémy byly s žáky individuálně probrány a řešeny. ŠMP měla 

stanovené konzultační hodiny každé pondělí od 9. 45 do 10. 30 hod., čtvrtek od 14. 10 do 14. 55 a byla 

samozřejmě k dispozici vždy v případě potřeby. 

ŠMP konzultovala problémy s výchovným poradcem, školní psycholožkou, externím odborníkem i 

vedením školy, jednala osobně i telefonicky se zákonnými zástupci, vedla s žáky výchovné pohovory. 

  



Výroční zpráva 2017/2018                                                             Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -17- 

15. VYHODNOCENÍ PLÁNU  PRÁCE VÝCHOVNÉHO PORADCE ZA ŠKOLNÍ 

ROK 2017/2018 

 

Oblast práce s žáky se speciálními vzdělávacími potřebami:  

 

Ve spolupráci s TU byli vytipováváni žáci na vyšetřeni v PPP, v evidenci byly průběžně kontrolovány 

termíny platnosti stávajících vyšetření a doporučení, byly vypracovány a odeslány do PPP pedagogické 

zprávy žáků na vyšetření. 

Vyučující byli pravidelně seznamováni s novými doporučeními pro vzdělávání žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami. 

Byly vypracovány individuální plány žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, ve stanovených 

termínech byla zaslána hodnocení podpůrných opatření a individuálních vzdělávacích plánů do PPP 

Přerov. 

Pravidelně probíhala dyslektická náprava dle doporučení PPP Přerov a doučování žáků se speciálními 

vzdělávacími problémy v rámci šablon. 

Na základě doporučení PPP vyučovala v průběhu školního roku Mgr. Helena Krajčovičová předměty 

speciálně pedagogické péče. Na základě doporučení PPP byly vyučovány pedagogické intervence 

(podpora přípravy na školu) pod vedením jednotlivých vyučujících. 

Na klasifikačních poradách probíhala pravidelná kontrola evidence žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami, řešili se také i jiní problémoví žáci. 

Každý měsíc navštívila školu psycholožka PPP Přerov Mgr. Šimanská. Žáci, učitelé i rodiče měli 

možnost konzultovat s ní své problémy. Výchovný poradce řešil s psycholožkou další výchovné a 

vzdělávací postupy a jiná organizační opatření při řešení výše uvedených problémů, která se týkala 

školy. 

 

Oblast volby povolání 

 

Na začátku školního roku byly provedeny úvodní průzkumy k volbě povolání žáků 9. ročníku. 

 

VP informoval pravidelně zákonné zástupce i žáky o přijímacím řízení, o vyplnění přihlášky, podání 

odvolání, o uplatnění zápisového lístku a ostatních náležitostech přijímacího řízení na stránkách naší 

školy v sekci výchovný poradce. Tyto informace byly poskytovány žákům také v konzultačních 

hodinách výchovného poradce, v předmětu Svět práce nebo na požádání žáka, rodičům na třídních 

schůzkách, v konzultačních hodinách, telefonicky nebo elektronickou poštou. 

Žákům byly pravidelně předávány informace středních škol o nabídce jejich studijních oborů. 

V rámci třídních schůzek v lednu 2018 se uskutečnilo setkání výchovného poradce s rodiči 

vycházejících žáků, kde byly podány informace ke studiu na středních školách. 

Vycházející žáci navštívili Úřad práce v Přerově, prezentaci středních škol a několik středních škol 

v Přerově, kde získali informace o nabídce studijních oborů. 

Výchovný poradce vypracoval přehled umístění vycházejících žáků. 

Školení, porady 

VP se v průběhu školního roku zúčastňoval porad, školení, seminářů organizovaných KÚ Olomouckého 

kraje i PPP Přerov 

 

Tabulka VP: 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2017/2018                                                             Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -18- 

Třída       

 Stupeň PO 

1 

Stupeň PO 

2 
Stupeň PO 

3 
Stupeň PO 

4 
Individuální 

vzdělávací 

plán 

Asistent 

pedagoga 

1. A 2 2 0 1 3 1 

1. B 2 0 0 0 0  

2. A 1 4 1 0 5 1 

3. A 0 0 1 0 1 1 

4. A 5 2 0 0 2  

5. A 2 2 0 1 1  

6. A 5 2 1 0 1 1 

7. A 2 4 0 0 3  

8. A 2 0 0 0 0  

9. A 2 2 1 0 2 1 

Celkem 23 18 4 2 18 5 

 

Škola neregistruje žádného žáka s 5. stupněm podpůrného opatření. 

 

16. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI  

V říjnu 2017 provedla ve škole ČŠI inspekční šetření. Komplexní inspekční zpráva je k dohledání na 

stránkách ČŠI. 

 

Dále byla škola zapojena do následujících dotazníkových šetření. 

 

 

17. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH 

PROGRAMŮ 

Ve školním roce 2016/2017 škola do žádného z výše uvedených programů zapojena nebyla. 

 

18. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH 

FINANCOVANÝCH Z  CIZÍCH ZDROJŮ 

Šablony OP VVV Horní Moštěnice. 

Mikrojesle 

 

Název   

Analýza současného stavu výkonu sociální práce 

ve škole 

Výzkumný ústav práce 

a sociálních věcí 

září 2017 

Interpersonální vztahy na pracovišti UP Olomouc listopad 2017 

Připravenost škol na krizové situace UTB Zlín duben 2018 



Výroční zpráva 2017/2018                                                             Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -19- 

19. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S DALŠÍMI PARTNERY 

 Odborová organizace:  odborová organizace na škole nepracuje 

 SRPŠ:              hlavním cílem spolku je podpora školy v oblasti finanční. Zdrojem 

příjmů je organizování tradičních společenských akcí, Kateřinského bálu a Josefovského plesu. 

Zisk byl použit na financování dopravy žáků na výuku plavání, lyžařského zájezdu, školky 

v přírodě a drobné dárky pro žáky končícího ročníku i žáky nastupující. Funkci předsedkyně 

SRPŠ vykonává pí Jana Faitová. 

 Školská rada: 19. 6. 2017 proběhly volby do školské rady. Na jejich základě ŠR pracovala ve 

staronovém složení: složení: 

Zástupci zřizovatele – p. Kateřina Odložilová, p. Evžen Valenta 

Zástupci pedagogických pracovníků – Mgr. Jiřina Ostrčilová, Mgr. Lenka Přemyslovská 

Zástupci zákonných zástupců nezletilých žáků – p. Ladislav Ludva, p. Martin Ludva  

Předsedkyně ŠR je Mgr. Lenka Přemyslovská. ŠR na svých zasedáních projednávala stěžejní 

dokumenty školy, zejména Výroční zprávu.  

 Obecní úřad Horní Moštěnice: Spolupráce se zřizovatelem byla na nadstandardní úrovni. Díky 

finančním příspěvkům mohla pokračovat modernizace exteriéru i interiéru školy, prioritou stále 

zůstává obnova podlahy ve školní tělocvičně a vybudování venkovního víceúčelového 

sportovního areálu. Žáci školy i zaměstnanci se aktivně podílí na společenských akcích, obec 

naopak sponzoruje některé projektové akce. 

Zřizovatel umožňuje organizaci bezplatný pronájem prostor KD ke školním akcím, a i akcím 

SRPŠ, škola recipročně nezpoplatňuje činnost sportovních oddílů ve školní tělocvičně. 

Motivujícím aspektem pro zvýšení počtu žáků je úhrada jízdného dojíždějícím i dar v podobě 

tabletu pro žáky 1. tříd. 

 Zákonní zástupci: I přes rostoucí počet žáků je prioritou pracovníků školy zachovat její rodinný 

charakter a mít přehled o postavení žáka v třídním kolektivu i jeho rodinných poměrech. 

Prospěchové i výchovné záležitosti jsou se zákonnými zástupci řešeny na pravidelných třídních 

schůzkách a konzultacích. 

O sporadických výchovných problémech jsou zákonní zástupci včas informováni. 

Všem zákonným zástupcům, kteří se na vedení školy obracejí s nápady a návrhy a pomáhají při 

jejich realizaci, patří poděkování. 

 

20. HOSPODAŘENÍ ZŠ A MŠ HORNÍ MOŠTĚNICE 2017 

Přidělené investiční dotace: 

Krajský úřad     14 178 000 

Obec Horní Moštěnice                  2 036 000 

 

Spotřeba materiálu       658 373,09 

Spotřeb energie        815 102,00 

Opravy a udržování       180 854,55 

Cestovné          12 425,00 

Služby         601 223,91 

Mzdové náklady    9 495 595,00 

Zákonné pojištění    3 444 231,00 

Nákup drobného dluh. majetku        353 106,20 

Ostatní náklady             24 775,00 

Odpisy               31 703,00 



Výroční zpráva 2017/2018                                                             Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -20- 

 

Výnosy (ŠKVPŘ, L, V, PV…)      584 993,00 

Výnosy z prodeje materiálu        90 073,00 

Čerpání fondů          37 217,00 

Ostatní výnosy (náhrady škod)      321 130,00 

Úroky                     1 371,50 

Výnosy z transferů               14 670 876,98 

Celkem      15 617 388, 75          15 705 661,48 

 

Výsledek hospodaření (zisk)      88 272,73 

 

Hospodaření v doplňkové činnosti 

 

Spotřeba materiálu                3 565,00 

Mzdové náklady   58 179,00 

Zákonné pojištění    20 514,00 

 

Výnosy z pronájmu       87 450,00 

Celkem    82 258, 00   87 450,00   

 

Výsledek hospodaření (zisk)    5 192,00 

 

Celkem zisk za organizaci:              93 464,73 Kč 
 

21. HODNOCENÍ ČINNOSTI  ŠKOLNÍ DRUŽINY  

 

Kapacita ŠD byla ve školním roce 2017/2018 zcela naplněna. ŠD navštěvovalo 60 žáků. 

Třída Smajlíků :   Magdalena Ludvová 

Třída Soviček:     Yveta Běhalíková 

Provoz ŠD:   ranní družina –   06:30 – 07:30 

         odpolední družina:  10:30 – 16:00 

Cílem práce ŠD je podpora rozvoje osobnosti dítěte po stránce fyzické, psychické i sociální. Je kladen 

důraz na zdravý životní styl, pohybové aktivity, interpersonální vztahy a socializaci. Maximum činnosti 

probíhalo mimo budovu a na katastru obce. 

V průběhu školního roku proběhly tradiční akce. 

- Podzimní stezka přírodou 

- Výtvarná akce Tvoření skřítků Podzimníčků 

- Halloween 

- Vynášení Morany 

- Netradiční olympiáda  

- Orientační běh 

- Třešňový výlet 

Řada akcí proběhla za aktivní účasti žáků 2. stupně, členů Školního parlamentu, popř. Eko – týmu. 

 

Zpracoval: Mgr. Libor Kubík, ředitel Základní školy a Mateřské školy Horní Moštěnice. 



Výroční zpráva 2017/2018                                                             Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -21- 

 

Datum zpracování VZ:    srpen – září 2018 

Datum schválení VZ ŠR:  10. 10. 2018   

Datum schválení VZ zřizovatelem: 29. 10. 2018 

 

   

Příloha č. 1   Hodnocení činnosti Školního klubu 

Příloha č. 2   Hodnocení činnosti Mateřské školy 

Příloha č. 3   Hodnocení činnosti Mikrojeslí 

Příloha č. 4   Fotografická dokumentace akcí na CD 

 


